
181 M. til Lov om Skolen paa Færoerne. 

Skoledirectionens Udkast. Lagthingets Udkast. Udvalgets cgeseangksiisset tiltraadte 

Naar det i Jndledningen hed- 
der ,  at Thorshavns Skole skal 

gives en saadan Udvidelse, at den 
herefter kommer til at bestaae as 
to Afdelinger, en Realskole og en 
Almueskole, da synes det, som 
heri er indeholdt den Forudsætning, 
at den i Thorshavn værende Skole 
eiede alle Jndtægterrie, og at Real- 
skolen derfor kun kan komme istand 
som en Udvidelse af Thorshavns 
nuvcerende Skole. En saadan For- 
udsætning er, efter Udvalgets Me- 
ning, ikke rigtig. Skolevæsenets 
Midler maae betragtes som tilhø- 
rende hele Landet. Ligesom den i 
Thorshavn værende Skole kun har 
brugt en Anpart, saaledes tilkom- 
mer den heller ikke mere. Af denne 
Grund og tillige for strax i Be- 
gyndelsen at angive, at begge Sko- 
ler bør, skjøndt forenede ved Mid- 
ler og Bestyrelse, have en relativ 
Selvstændighed, soreslaaer1idvalget, 
at Jndledningen til Lovudkastet for- 
andres saaledes, at den kommer til 
at lyde: Skolevafenets samtlige 
Jndtcegter fkulle herefter anvendes 
3) til en Realskole i Thorshavn 
for hele Landet, og lo) til Almue- 
skolen for Thorshavns By og 
Omegn. 

A. Om Realskolen. A. Om Realskolen. 

S I. S I. ad S 11. 
« Intet Barn maa antages Intet Barn maa antages Dersom der ikke gjordes andre 

i Skolen førend det har fyldt i Skolen, førend det har fyldt Fordringer til de Børn, som opta- 
sit 10de Aar og kan læse stt 10de Aar, kan læse godt ges i Realskolen, end at de skulde 
indeni enhver dansk Bog. indeni enhver Bog med dansk kunne læse godt indeni enhver dansk« 
Børnene antages kun 2de og latinfk Tryk, kan skrive Bog, da vilde dette kunne bevirke, 
Gange aarlig, nemlig ved Sammenskrift og regne de 4 at Underviisningen i nederste Classe 
hvert Skolehalvaars Begyn- Species i ubenævnte Tal. sinkedes og hindredes. Det maa 
delse, strax: efterat den befalede Børnene antages kun 2de ansees for ønskeligt, at Lærerne 
offentlige Prøve cS 7) er endt Gange aarlig, nemlig ved bleve frie for at undervise Børnene 
og kan ligeledes kun 2de Gange hvert Skolehalvaars Begyns i at skrive Tal og Bogsiavm og 


